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Allgemeines 

Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 1. April 2017 für Kunden mit AON-Userkennung. Diese 

können die A1 DataWeb-Dienste mit Hilfe der AON-Kennung ohne weitere Freischaltung und 

Mindestvertragsdauer benutzen.  

 

Alle Entgelte sind in Euro und sowohl exklusive als auch inklusive gesetzlicher Umsatzsteuer  

angegeben. Es werden weder Herstellungs- noch monatliche Grundentgelte verrechnet.  

 

Einmalige Entgelte werden nach Erbringung der Leistung in der nächsten laufenden Rechnung dem 

Kunden verrechnet und sind bis zu dem auf der Rechnung angegebenen Fälligkeitsdatum vom Kunden 

ohne Abzug zu bezahlen. 

 

1. FDB - Firmenbuch 

Gemäß Art. 1 §26b u Art. 1 §32 Gerichtsgebührengesetz, Tarifpost 10, sind Abfragen im Firmenbuch 

gebührenpflichtig. 

 

Leistung 
Preis exkl. 

20% USt. 

Preis inkl. 

20% USt. 

Gerichtsgebühr 

Aktueller Firmenbuchauszug  EUR 3,36  EUR 4,03  

Aktueller Firmenbuchauszug mit historischen (gelöschten) Daten  EUR 5,60  EUR 6,72  

Kurzinformation (Teilauszug mit Firma, Sitz, Geschäftsanschrift u. Rechtsform)  EUR 1,05  EUR 1,26  

Teilauszug eingeschränkt auf max. 2 Personen oder alphabetische Personenliste  EUR 1,05  EUR 1,26  

Kurzinformation (Teilauszug mit Firma, Sitz, Geschäftsanschrift u. Rechtsform)  EUR 1,05  EUR 1,26  

Ergebnis einer Firmensuche mit Einschränkungen auf Handelsgericht, Rechtsform, 
Rechtseigenschaft oder Sitz oder Ergebnis einer Personensuche 

EUR 1,05  EUR 1,26  

Urkunden in der Urkundensammlung – je Urkunde EUR 1,05  EUR 1,26  

Suche im Zweig Firmeninformation 

     pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen  EUR 1,05  EUR 1,26  

     pro Firmeninformation mit Verknüpfungen  EUR 1,05  EUR 1,26  

     pro Firmenliste mit Verknüpfungen  EUR 1,05  EUR 1,26  

Verrechnungsgebühr A1 

pro Dokumentabfrage (HTML-Seite, PDF-Datei)  EUR 0,40 EUR 0,48 

 

Hinweis: 

Seit 1.7.2012 ist die Abfrage eines Firmenbuchauszuges einschließlich Gewerberegisterdaten aufgrund 

von Änderungen in der Justiz-IT nicht mehr möglich. 
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2. MFR - MANZ Firmenregister 

Leistung 
Preis exkl. 

20% USt. 

Preis inkl. 

20% USt. 

Verrechnungsgebühr MANZ 

MFR-Suche nach Firma gratis  

MFR-Suche nach Urkunden gratis 

MFR-Auszug aktuell  EUR 2,00  EUR 2,40  

MFR-Auszug aktuell mit historischen (gelöschten) Daten  EUR 3,20  EUR 3,84  

MFR-Urkunde in der Urkundensammlung – je Urkunde  EUR 1,00  EUR 1,20  

 

3. GDB - Grundbuch 

Grundstücksdatenbank & Digitale Katastralmappe (DKM) 

 

Gemäß Art. 1 §26b u Art. 1 §32 Gerichtsgebührengesetz, Tarifpost 9, sind Abfragen im Grundbuch 

gebührenpflichtig 

 

 

Leistung 
Preis exkl. 

20% USt. 

Preis inkl. 

20% USt. 

Gerichtsgebühr 

Vollabfrage einer Einlagezahl (GB-Auszug aktuell)  je abgefragter EZ  EUR 3,36  EUR 4,03  

Abfrage des A-, B- oder C-Blattes einer EZ (GB-
Teilauszug aktuell)  

je abgefragtem Blatt 
einer EZ  

EUR 1,79  EUR 2,15  

Abfrage der letzten Tagebuchzahl (Plombe)  je abgefragter TZ  EUR 1,68  EUR 2,02  

Abfrage der Urkundensammlung  je abgefragter Urkunde  EUR 1,05  EUR 1,26  

Abfrage des Personenverzeichnisses  je abgefragter Person  EUR 1,68  EUR 2,02  

Abfrage der historischen Einlagezahl (Verzeichnis der 
gelöschten Eintragungen)  

aa) für die letzten fünf 
Jahre  

EUR 1,68  EUR 2,02  

bb) ohne zeitliche 
Begrenzung  

EUR 3,99  EUR 4,79  

GB-Auszug zu einem bestimmten Stichtag  je abgefragter EZ  EUR 3,99  EUR 4,79  

GB-Teilauszug zu einem bestimmten Stichtag  je abgefragtem Blatt 
einer EZ  

EUR 2,31  EUR 2,77  

Abfrage der letzten TZ (Plombe) zu einem bestimmten 

Stichtag  

je abgefragter TZ  EUR 2,00  EUR 2,40  
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Abfrage der Informationen zu einer Tagebuchzahl 
(Zusatzinformation)  

je abgefragter TZ  EUR 1,68  EUR 2,02  

Suche nach Kaufverträgen je Katastralgemeinde (KG)  je abgefragter KG  EUR 1,68  EUR 2,02  

Informationen zu einer Liegenschaftsgruppe im 
Gruppenverzeichnis  

je Liegenschaftsgruppe  EUR 1,68  EUR 2,02  

Abfrage aus der Digitalen Katastralmappe (DKM-
Grafik) je in der Grafik dargestelltem Naturmaß  

aa) bis zu 500m  EUR 3,36  EUR 4,03  

bb) bis zu 1 000m  EUR 11,60  EUR 13,92  

cc) bis zu 2 000m  EUR 44,00  EUR 52,80  

Auszug aus dem Grundstücksverzeichnis ohne 
Grundstücksadresse (GST-Auszug)  

aa) für 1 bis 10 
Grundstücke  

EUR 3,36  EUR 4,03  

bb) für 11 bis 100 
Grundstücke  

EUR 11,60  EUR 13,92  

Auszug aus dem Grundstücksverzeichnis mit 
Grundstücksadresse  

aa) für 1 bis 10 
Grundstücke  

EUR 3,57  EUR 4,28  

bb) für 11 bis 100 
Grundstücke  

EUR 13,70  EUR 16,44  

Suche nach Grundstücksadressen im 
Anschriftenverzeichnis (Adresssuche)  

aa) bis zu 10 Treffern  EUR 1,05  EUR 1,26  

bb) bis zu 100 Treffern  EUR 3,36  EUR 4,03  

cc) bis zu 1000 
Treffern  

EUR 34,00  EUR 40,80  

Verrechnungsgebühr A1 

pro Dokumentabfrage (HTML-Seite, PDF-Datei)  EUR 0,40  EUR 0,48 

 

4. EBR - Europäisches Firmenbuch 

Abfragen im EBR sind gebührenpflichtig, die jeweiligen Preise werden vor der Abfrage am Bildschirm 

angezeigt. 

 

Beispiel für Preisinformation: 
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5. ZG/GISA - Zentrales Gewerberegister/ 
Gewerbe-Informations-System Austria 

Leistung 
Preis exkl. 

20% USt. 

Preis inkl. 

20% USt. 

Abfragegebühr 

ZG071 Ergebnisliste nach eingeschränkter Suche  EUR 0,58  EUR 0,70  

ZG073 GISA-Auszug mit aktuellen Daten  EUR 1,09  EUR 1,31  

ZG074 GISA-Auszug mit historischen Daten  EUR 1,45  EUR 1,74  

Verrechnungsgebühr A1 

pro Dokumentabfrage (HTML-Seite, PDF-Datei)  EUR 0,40  EUR 0,48  

6. KSV - Kreditschutzverband (KSV1870) 

6.1. Auskünfte über österreichische Unternehmen 

Bezeichnung 
Land / 

Länder 

Online-

Abruf 

Recherchen (Erledigungszeiten) 

Normal  

4 Tage 

Express  

2 Tage 

Blitz  

1 Tag 

Unternehmens Profil Professional  Österreich 51,60 43,50 86,90 130,30 

Unternehmens Profil Standard  Österreich 34,30 26,20 52,30 78,40 

Unternehmens Profil Compact  Österreich 16,80 - - - 

Unternehmens Profil Basic  Österreich 6,90 - - - 

BilanzReport Österreich 25,80 - - - 

BeteiligungsReport Österreich 8,60 - - - 

FirmenbuchReport Österreich 4,70 - - - 

InsolvenzReport  Österreich 5,40 - - - 

StammdatenReport (inkl. UID Nummer) Österreich 3,30 - - - 

Wirtschaftlicher EigentümerReport Österreich 6,70 - - - 

ComplianceCheck Österreich 7,60 - - - 

SingleMonitor (pro beobachtetes Unternehmen)                      12,00 
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6.2. Auskünfte über ausländische Unternehmen 

Bezeichnung 

Land / Länder 
Online-

Abruf 

Recherchen (Erledigungszeiten) 

Zone 1 
Normal  

5 Tage 

Express  

2 Tage 

Blitz  

1 Tag 

Unternehmens 
Profil Standard 

Deutschland* 
33,00 33,00 66,00 99,00 

Unternehmens 
Profil Compact 

Online-Abruf vorhandener Daten 
25,40 - - - 

 

 

 

 

 

Bezeichnung 

Land / Länder 
Online-

Abruf 

Recherchen (Erledigungszeiten) 

Zone 2 
Normal  

8 Tage 

Express  

4 Tage 

Blitz  

2 Tage 

Unternehmens 

Profil Standard 

Belgien*, Frankreich*, 

Großbritannien*, Irland*, 
Italien*, Luxemburg, Monaco, 
Niederlande*, Portugal*, San 
Marino, Schweiz, Spanien*, 
Vatikan 

33,00 41,20 82,40 123,60 

Unternehmens 
Profil Compact 

Online-Abruf vorhandener Daten 
25,40 - - - 

 

 

 

 

Bezeichnung 

Land / Länder 
Online-

Abruf 

Recherchen (Erledigungszeiten) 

Zone 3 
Normal  

8-10 Tage 

Express  

4-5 Tage 

Blitz  

2 Tage 

Unternehmens 
Profil Standard 

Dänemark, Estland*, Finnland*, 
Griechenland, Kanada, Lettland*, 
Liechtenstein, Litauen*, 
Mazedonien*, Norwegen*, 
Russland*, Schweden*, Türkei, 
USA*, Zypern 

59,80 59,80 119,60 179,40 

Unternehmens 

Profil Compact 

Online-Abruf vorhandener Daten 

(ausgenommen USA)   
35,00 - - - 
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Bezeichnung 

Land / Länder 
Online-

Abruf 

Recherchen (Erledigungszeiten) 

Zone 4 
Normal  

8-12 Tage 

Express  

5 Tage 

Blitz  

auf Anfrage 

Unternehmens 
Profil Standard 

Albanien, Moldawien, Ukraine, 
Weißrussland, übrige Staaten* 

76,30 76,30 152,60 228,90 

Unternehmens 
Profil Compact 

Online-Abruf vorhandener Daten  
35,00 - - - 

 

 

 

 

 

Bezeichnung 

Land / Länder 
Online-

Abruf 

Recherchen (Erledigungszeiten) 

Zone 5 

Land / Länder 
Online-

Abruf 

Normal  

6 Tage 

Express  

4 Tage 

Blitz  

2 Tage 

Unternehmens 
Profil Standard 

Bosnien und Herzegowina, 
Bulgarien, Kosovo*, Kroatien, 
Montenegro, Polen, Rumänien, 
Serbien, Slowakei, Slowenien, 
Tschechien, Ungarn 

59,00 40,30 80,60 120,90 

Unternehmens 
Profil Compact 

Online-Abruf vorhandener Daten  
35,00 - - - 

 

* In diesen Ländern ist der Online-Abruf vorhandener Daten möglich 

 

Preise verstehen sich in EUR und exkl. MwSt.  

Stand April 2017 

 

 

 

 

 

 

 


